PZN:
00229607

USP’s:

- Dieses hochwertige Produkt liefert die Vitamine C, E, B6, B12 und Folsdure sowie das
bindegewebsrelevante Spurenelement Kupfer.

<h2> Muschel-Konzentrat Kapseln ascopharm </h2>

Das enthaltene Vitamin C tragt hier zu einer normalen Kollagenbildung fir Knochen und Knorpel bei.
AuBBerdem enthalten die Vitaminkapseln mit Muschel-Konzentrat Inhaltsstoffe aus der neuseeldandischen
Grinlippmuschel.

<h3> ascopharm - ,,Der Partner fiir meine Gesundheit!“ </h3>

Das Motto ,Der Partner fiir meine Gesundheit!“ steht fiir uns an erster Stelle. Fir unsere Produkte
beziehen wir ausschlieRlich ausgewahlte Rohstoffe von qualifizierten Lieferanten. Von der
Rezepturerstellung und sorgfaltigen Auswahl der Rohstoffe, tiber die Herstellung und Verpackung der
Produkte, bis hin zum Versand — jeder Arbeitsschritt erfolgt auf hochstem Niveau.

<h4> Hinweise </h4>

Die angegebene empfohlene Verzehrmenge darf nicht Gberschritten werden. Nahrungserganzungsmittel
sind nicht als Ersatz fiir eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernahrung zu sehen. Auflerhalb der
Reichweite von kleinen Kindern lagern.

<h5> Netto-Fiillmenge </h5>
Inhalt = 180 Kapseln

<h6> Zutaten </h6>

Griinlippmuschelpulver (63,5%), Hydroxypropylmethylcellulose, Reisstarke, L-

Ascorbinsaure, Siliciumdioxid, DL-alpha-Tocopherylacetat, Calciumsalze von Speisefettsauren, pflanzliches
Fett, Pyridoxinhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsaure, Cyanocobalamin.

<h7> Verzehrempfehlung </h7>
3x taglich 1 Kapsel zu den Mahlzeiten mit etwas Flissigkeit einnehmen.

<h8> 1 Kapsel enthilt </h8>
350 mg Griinlippmuschel-Konzentrat, 20 mg Vitamin C, 3,3 mg Vitamin E, 0,67 mg Vitamin B6, 66 g
Folsaure, 0,33 pg Vitamin B12.

<h9> Nihrwerte </h9>

Nahrwerte pro Kapsel pro100g

Durchschnittl. physiol. 7Kl 1289 KJ

Brennwert 2 kcal 308 kcal



EiweiR

Kohlenhydrate

Fett

Broteinheiten

Grinlippmuschel-
Konzentrat (Perna
canaliculus)

Vitamin C

Vitamin E

Vitamin B6

Folsdure

Vitamin B12

* nach EU-

Nahrwertkennzeichnungs-

RL

231 mg

101 mg

40 mg

<0,01BE

pro
Verzehrempfehlung
3 Kaps./Tag

1050 mg

60 mg

10 mg a-TE

2mg

200 pg

1ug

42 g

18¢g

78

1,52 BE

pro
Verzehrempfehlung
6 Kaps./Tag

2100 mg

120 mg

20 mg a-TE

4 mg

400 ug

2pug

%
empfohlene
Tagesdosis
*3
Kaps./Tag

* %

75%

83 %

143 %

100 %

40 %

%

empfohlene
Tagesdosis*
6 Kaps./Tag

* %

150 %

167 %

286 %

200 %

80 %



** keine EU-
Zufuhrempfehlung
vorliegend



