PZN:

00229607

#### USP's:

- Dieses hochwertige Produkt liefert die Vitamine C, E, B6, B12 und Folsäure sowie das bindegewebsrelevante Spurenelement Kupfer.

### <h2> Muschel-Konzentrat Kapseln ascopharm </h2>

Das enthaltene Vitamin C trägt hier zu einer normalen Kollagenbildung für Knochen und Knorpel bei. Außerdem enthalten die Vitaminkapseln mit Muschel-Konzentrat Inhaltsstoffe aus der neuseeländischen Grünlippmuschel.

### <h3> ascopharm - "Der Partner für meine Gesundheit!" </h3>

Das Motto "Der Partner für meine Gesundheit!" steht für uns an erster Stelle. Für unsere Produkte beziehen wir ausschließlich ausgewählte Rohstoffe von qualifizierten Lieferanten. Von der Rezepturerstellung und sorgfältigen Auswahl der Rohstoffe, über die Herstellung und Verpackung der Produkte, bis hin zum Versand – jeder Arbeitsschritt erfolgt auf höchstem Niveau.

### <h4> Hinweise </h4>

Die angegebene empfohlene Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung zu sehen. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

#### <h5> Netto-Füllmenge </h5>

Inhalt = 180 Kapseln

## <h6> Zutaten </h6>

Grünlippmuschelpulver (63,5%), Hydroxypropylmethylcellulose, Reisstärke, L-

Ascorbinsäure, Siliciumdioxid, DL-alpha-Tocopherylacetat, Calciumsalze von Speisefettsäuren, pflanzliches Fett, Pyridoxinhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsäure, Cyanocobalamin.

### <h7> Verzehrempfehlung </h7>

3x täglich 1 Kapsel zu den Mahlzeiten mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

### <h8> 1 Kapsel enthält </h8>

350 mg Grünlippmuschel-Konzentrat, 20 mg Vitamin C, 3,3 mg Vitamin E, 0,67 mg Vitamin B6, 66  $\mu$ g Folsäure, 0,33  $\mu$ g Vitamin B12.

# <h9> Nährwerte </h9>

Nährwerte	pro Kapsel	pro 100 g
Durchschnittl. physiol.	7 KJ	1289 KJ
Brennwert	2 kcal	308 kcal

Eiweiß	231 mg	42 g		
Kohlenhydrate	101 mg	18 g		
Fett	40 mg	7 g		
Broteinheiten	< 0,01 BE	1,52 BE		
	pro Verzehrempfehlung 3 Kaps./Tag	pro Verzehrempfehlung 6 Kaps./Tag	% empfohlene Tagesdosis * 3 Kaps./Tag	% empfohlene Tagesdosis* 6 Kaps./Tag
Grünlippmuschel- Konzentrat (Perna canaliculus)	1050 mg	2100 mg	**	**
Vitamin C	60 mg	120 mg	75 %	150 %
Vitamin E	10 mg α-TE	20 mg α-TE	83 %	167 %
Vitamin B6	2 mg	4 mg	143 %	286 %
Folsäure	200 μg	400 μg	100 %	200 %
Vitamin B12	1 μg	2 μg	40 %	80 %
* nach EU- Nährwertkennzeichnungs- RL				

\*\* keine EU-Zufuhrempfehlung vorliegend